Ministério da Educação
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Superintendência de Educação Aberta e a Distância

EDITAL SEAD N° 21/2023
ADITIVO N° 01

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR FORMADOR NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM ENSINO DE CIÊNCIAS PARA OS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL –

CIÊNCIA É DEZ!, MODALIDADE A DISTÂNCIA- VAGAS REMANESCENTES

A Superintendência de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Recôncavo da

Bahia – UFRB, no uso de suas atribuições, vem alterar o Edital nº 21/2023, de 17 de agosto de

2023, apresentando nova redação nos seguintes itens:

Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA

EVENTO DATAS

Publicação do Edital 17/08/2023

Impugnação do Edital 18/08/2023

Inscrição 21/08 a 23/08/2023

Homologação das Inscrições 25/08/2023

Interposição de Recurso mediante

Homologação das Inscrições

25/08/2023 até às 23h59 do dia

26/08/2023

Homologação das Inscrições Pós- Recurso 28/08/2023

Resultado  28/08/2023

Interposição de Recursos mediante o

Resultado

28/08/2023 às 15h do dia 29/08/2023

Resultado Final Pós Recurso e Convocação 30/08/2023

Curso “Modelo Pedagógico da Educação

Aberta Digital UFRB” (20h), link de acesso

será enviado por e-mail aos candidatos

convocados

A ser divulgado

Envio de Documentos à SEAD/UFRB 31/08/2023

Início das atividades acadêmicas Agosto

Ministério da Educação
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Superintendência de Educação Aberta e a Distância

Leia-se:

EVENTO DATAS

Publicação do Edital 17/08/2023

Impugnação do Edital 18/08/2023

Inscrição 21/08 até as 17h do dia 24/08/2023

Homologação das Inscrições 25/08/2023

Interposição de Recurso mediante

Homologação das Inscrições

25/08/2023 até às 23h59 do dia

26/08/2023

Homologação das Inscrições Pós- Recurso 28/08/2023

Resultado  28/08/2023

Interposição de Recursos mediante o

Resultado

28/08/2023 às 15h do dia 29/08/2023

Resultado Final Pós Recurso e Convocação 30/08/2023

Curso “Modelo Pedagógico da Educação Aberta
Digital UFRB” (20h), link de acesso será enviado

por e-mail aos candidatos convocados

A ser divulgado

Envio de Documentos à SEAD/UFRB 31/08/2023

Início das atividades acadêmicas Agosto

Cruz das Almas, 24 de agosto de 2023

Katia Silene Ferreira Lima Rocha

Superintendente de Educação Aberta e a Distância

		2023-08-24T11:18:57-0300